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PRZYGOTOWANIE DO ŻYCIA EUCHARYSTYCZNEGO- PROGRAM OGÓLNY I ZASADY WSTĘPNE

PARAFIALNY PROGRAM PRZYGOTOWANIA DO ŻYCIA EUCHARYSTYCZNEGO - sprawy ogólne

Program ma na celu przygotowanie dziecka do przystąpienia do sakramentów pokuty i pojednania oraz Eucharystii. Katecheza sakramentalna odbywa się w 

trzech środowiskach:

A. W szkole

B. W parafii

C. W rodzinie

A. W SZKOLE

Dzieci od przedszkola uczęszczają na lekcje religii. Zarówno w przedszkolu jak i w szkole realizowany jest program, który jest opracowany przez kompetentne 

osoby pracujące w strukturach Kościoła katolickiego w Polsce.

Jednym z głównych zadań programu katechezy szkolnej jest przygotowywanie dzieci do sakramentów świętych.

Systematyczny udział w całym cyklu katechezy przedszkolnej i szkolnej poprzedzający I Komunię św. jest konieczny, by dzieci mogły zdobyć wymaganą wiedzę i 

umiejętności a także, by były kształtowane ich właściwe postawy i system wartości.

W trzeciej klasie szkoły podstawowej dzieci są przygotowywane bezpośrednio do sakramentów pokuty i pojednania oraz Eucharystii.

W tym roku nauki program obejmuje ważne treści i materiał do zapamiętania. Dlatego istotne jest zaangażowanie rodziców w katechezę szkolną i pomoc 

dzieciom w zrozumieniu i opanowaniu materiału.

Ważne jest także, by rodzice dbali o systematyczny udział dzieci w lekcjach i nadrabiali z nimi ewentualne zaległości.

Pełne przygotowanie do I Komunii św. obejmuje udział dziecka w katechezie szkolnej od pierwszej klasy. Dlatego zasadniczo nie ma możliwości przystąpienia 

przez dziecko do I Komunii wcześniej niż pod koniec klasy III. CHYBA, ŻE RODZICE PRZYGOTUJĄ DZIECKO INDYWIDUALNIE.

B. W PARAFII

MIEJSCE PRZYJMOWANIA SAKRAMENTÓW JEST PARAFIA ZAMIESZKANIA KANDYDATA. Nie należy jej mylić z zameldowaniem. Dzieci z innych parafii muszą 

uzyskać odpowiednią zgodę Proboszcza miejsca zamieszkania, który zgody może udzielić po wysłuchaniu przemawiających za tym racji.

Kalendarium przygotowań otrzymują rodzice klasy III na I spotkaniu. Jest też opublikowane na stronie internetowej parafii.

Rodzaj książeczek zostanie wskazany przez katechetę. Zostaną poświęcone w wybraną niedzielę.

Dzieci przystępują do I Komunii Świętej w szatach liturgicznych- albach. Rodzice samodzielnie porozumiewają się co do sposobu ich nabycia. Ważne jest aby 

były jednolite by uniknąć jakichkolwiek różnic między dziećmi.

Medaliki, różańce- rodzice nabywają indywidualnie bez udziału parafii. Zalecane jest aby dzieci miały je równe.

Rodzice kontaktują się z proboszczem w sprawach organizacyjnych nie indywidualnie ale przez wybranych przez siebie przedstawicieli np. przewodniczący rady 

rodziców klasy.

C. W RODZINIE

Rodzice są pierwszymi i najważniejszymi katechetami. To oni przygotowują swoje dzieci do I Komunii św. przebywając z nimi każdego dnia – dając świadectwo 

wiary i przykład dobrego życia oraz ucząc katechizmu i zachęcając dziecko do praktyk religijnych.

Ważną rolę w przygotowaniu i wsparciu dziecka odgrywają także pozostali członkowie rodziny. Starsze rodzeństwo, dziadkowie

i krewni, a także rodzice chrzestni. Mogą oni zaprowadzić dziecko

do kościoła na nabożeństwo czy pomóc w nauce katechizmu.

Zadania rodziców i bliskich:

1. wspólna codzienna modlitwa z dzieckiem,

2. pomoc w zadaniach z religii, w zrozumieniu treści,
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3. czytanie Pisma św. dziecku i z dzieckiem,

4. udział z dzieckiem w niedzielnych i świątecznych Mszach św.

5. zachęcanie do udziału w nabożeństwach i rekolekcjach

w parafii,

6. kształtowanie wartości – rozmowy z dzieckiem i świadectwo,

7. akcentowanie, że I Komunii to ważne wydarzeni w życiu wiary – spotkanie z Panem Jezusem, a nie okazja do uroczystości przy stole i prezentów.
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